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for etniske minoriteter med en videregående 
uddannelse, men det er en skandale, hvad der er 
kommet ud af dét. 

Hvordan kan det være, at når det er danske 
akademikere, der får en pose penge med, når de 
skal ud på arbejdsmarkedet, så går det godt, 
men når det drejer sig om etniske minoriteter, så 
går det ikke? 

Og hvis man ønsker et opdelt samfund med 
etniske minoritetsgrupper placeret i bestemte 
kommuner, og hvis man ønsker at fastholde en 
frygt for det ukendte, en frygt for at lære andre 
mennesker at kende, så skal man bare fortsætte 
med forespørgsler af denne art, og så skal man 
bare fortsætte med at holde disse mennesker 
uden for arbejdsmarkedet og drive hetz mod 
dem, sådan som »De Forenede Fremskridtspar- 
tier« jo i den grad ynder. 

Men tog man i stedet udgangspunkt i, hvad 
der er godt for det danske samfurid, så burde 
man se på flygtninges og indvandreres ressour- 
cer og se på, hvad de kan bidrage med i det 
danske samfund, og søge at udnytte disse res- 
sourcer og give disse mennesker en plads på 
arbejdsmarkedet og i samfundet. Så ville vi ikke 
se almennyttige boligkomplekser, hvor bestem- 
te etniske grupper søger sammen, for så ville de 
simpelt hen have råd til at finde sig en bolig i et 
andet område, og så ville de have en valgfrihed, 
som de ikke har i dag. 

Og »De Forenede Fremskridtspartier« kan 
fortsætte med deres hetz fremover, og mange 
såkaldte videnskabsfolk kan forudse ændringer 
i vores samfund i retning af, at bestemte områ- 
der vil blive domineret af bestemte etniske 
grupper, for denne påstand om udviklingen er 
formentlig nødvendig for disse partiers eksi- 
stens, men den fremmer ikke et godt liv for de 
mennesker, som af den ene eller den anden 
grund er landet her i Danmark, og den fremmer 
heller ikke et godt liv for os andre, som er født 
og opvokset her, og hvis forældre og forfædre 
har boet her altid, men grundlæggende bliver vi 
nødt til at åbne vores samfund, hvis vi vil have 
et humanistisk samfund, som vi alle kan være 
bekendt at bo i. 

Det er SF's mål, at mennesker fra andre etni- 
ske grupper skal have mulighed for at leve 
deres liv i overensstemmelse med deres kultur 
og religion. Men samtidig skal vi andre natur- 
ligvis også have vores råderum. 

Derfor har vi brug for en helt anden dags- 
orden såvel her i Folketinget som i samfundet, 
men det forudsætter, at Folketinget begynder at 

tale et andet sprog end det sprog, som vi nu kan 
høre, for vi har brug for, at alle mennesker, som 
her og nu bor i Danmark, får reelle muligheder 
for at skabe deres eget liv, selvfølgelig med 
respekt for, at vi andre også har ret til at leve 
vores liv, og det kan kun virkeliggøres ved, at 
Folketinget går forrest i formuleringen af en 
fremtidssikret dagsorden for udviklingen af 
vores fælles samfund, som også giver rum og 
eksistensberettigelse for mennesker af anden 
oprindelse end en dansk med aner tilbage til 
den anden side af dette århundrede. 

Men kampen om stemmerne på højre side i 
salen er for voldsom, og tidligere regeringspar- 
tier er nu også ved at melde sig under fanerne i 
en hetz mod alle med en anden oprindelse, men 
jeg har, så meget som jeg overhovedet kan, 
understreget, at hvis vi vil have et andet sam- 
fund, bliver vi altså nødt til at standse den hetz 
og lade være med at gå på den ubehagelige jagt 
efter stemmer, og det burde være en selvfølge 
for ansvarlige partier at sikre etniske minoriteter 
et ordentligt liv og at arbejde kraftigt imod den 
stigende racisme og argumentere imod denne 
nedvurdering af disse mennesker. Ellers har vi 
alle sammen på ét tidspunkt et problem, for så 
kan vi nemlig få et usikkert samfund, hvor der 
er mennesker, der føler sig udstødte og tilovers, 
og er det det samfund, højresiden i denne sal 
ønsker? 

(Kort bemærkning). 
Pia Kjærsgaard (DF): 
Fru Anne Baastrup er jo en af de politisk korrek- 
te, hvilket også tydeligt fremgik af fru Baastrups 
ordførertale, idet hun jo sagde, at man skulle 
tale et andet sprog og lade være med at kæmpe 
om stemmerne på dette område. 

Men kan fru Baastrup slet ikke forestille sig, 
at når man går på talerstolen for at tage et emne 
op og omtale et problem, så er det noget, man 
føler stærkt for, fordi man rent faktisk mener, at 
der er nogle ting, der skal ændres. Er det slet 
ikke inde i fru Baastrups politiske verden? Det 
burde det faktisk være, uanset om man er SF'er 
eller man er fra Dansk Folkeparti. 

Og så vil jeg godt forholde mig lidt til den 
såkaldte isbryderordning for etniske minorite- 
ter, som ganske rigtigt er blevet en fiasko: 

Hvad vil fru Baastrup? Påtvinge arbejdsgive- 
re med tilskud at ansætte akademiske udlæn- 
dinge eller hvad? Skal der nu være tvang? Er det 
ikke nok, at der er et tilskud på 11.000 kr. om 
måneden? Hvad vil fru Baastrup mere? Det må 


